
Segunda-feira, 17 de junho de 2024 às 14:15, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 6093627: 523-2024 DECRETO

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Ponte Serrada

MUNICÍPIO

Ponte Serrada

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6093627

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6093627


 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Madre Maria Theodora, 264 – Centro – CEP 89.683-000 

 

 

DECRETO Nº 523/2024 DE 14 DE JUNHO DE 2024.  

 

“HOMOLOGA RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE 

FAMILIAS PARA O PROGRAMA HABITACIONAL SC MAIS MORADIA 

– PONTE SERRADA -SC, COM BASE NA LEI ESTADUAL N. 18.482, DE 

1º DE AGOSTO DE 2022. 

 

ALCEU ALBERTO WRUBEL, Prefeito Municipal de Ponte Serrada, Estado de Santa Catarina, 

no uso de suas atribuições legais, na forma da Lei Orgânica do Município de Ponte Serrada e demais 

legislação de regência e, 

 

CONSIDERADO a publicação da classificação final repassada pelo Conselho Gestão do Fundo 

Municipal de Interesse Social; 

 

                                                                                             DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final do PROCESSO DE SELEÇÃO DE FAMILIAS 

PARA O PROGRAMA HABITACIONAL SC MAIS MORADIA – PONTE SERRADA -SC, COM BASE NA LEI 

ESTADUAL N. 18.482, DE 1º DE AGOSTO DE 2022, concernente ao Edital n. 001/2024, conforme a 

respectiva classificação divulgada pelo Conselho Gestão do Fundo Municipal de Interesse Social.  

 

Art. 2º. – Este Decreto entrara em vigor, na data de sua publicação. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PONTE SERRADA, ESTADO DE SANTA CATARINA, 

EM 14 DE JUNHO DE 2024. 
 
 

 
 
 

ALCEU ALBERTO WRUBEL 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Registrada e publicada em data supra, na forma da lei. 

 

 

 

ALCEU ALBERTO 
WRUBEL:46996630959

Assinado de forma digital por 
ALCEU ALBERTO 
WRUBEL:46996630959 
Dados: 2024.06.17 14:11:06 -03'00'



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA 

 

ATO DE DIVULGAÇÃO DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL 

O Município de Ponte Serrada, Estado de Santa Catarina, TORNA PÚBLICO o 

presente Edital para divulgar o que segue: 

1. LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DA 1ª ETAPA 
 

N° NOME OBSERVAÇÕES  

1. Dalva Rodrigues Galvão Cumpriu todos os requisitos CONTEMPLADA 

2. Onorina Fatima Delfino Cumpriu todos os requisitos CONTEMPLADA 

1.1. LISTA DOS DESCLASSIFICADOS DA 1ª ETAPA 
 

N° NOME OBSERVAÇÕES  

1. Ademar Correa Da Silveira Família sem CADÚNICO Desclassificado 

1ª etapa 

2. Alexandre Dos Santos Não é o responsável 
familiar no CADÚNICO 

Desclassificado 

1ª etapa 

3. Antonio Batista Não é o responsável família 

do CADÚNICO 

Desclassificado 

1ª etapa 

4. Arieli De Morais CADÚNICO feito depois 

da data do edital 

Desclassificada 

1ª etapa 

5. Carla Terezinha Santos Título fora do município Desclassificada 

1ª etapa 

6. Claudinei Antunes Martins Não é o responsável 
familiar do CADÚNICO 

Desclassificado 

1ª etapa 

7. Claudir Da Silva Família sem CADÚNICO Desclassificado 

1ª etapa 

8. Daiane Trautmam Rosa Preto Não é a responsável 
familiar do CADÚNICO 

Desclassificado 

1ª etapa 

9. Elizeu De Andrade Não é o responsável 
familiar no CADÚNICO 

Desclassificado 

1ª etapa 

10. João Maria Correia CADÚNICO feito após a 

publicação do edital 

Desclassificado 

1ª etapa 

11. Jose Bueno Não é o Responsável 
Familiar do CADÚNICO 

Desclassificado 

1ª etapa 

12. Maria Eduarda Da Costa Não é a responsável 
familiar do CADÚNICO 

Desclassificado 

1ª etapa 

13. Moacir Ferreira Da Cruz Não é o responsável 
familiar no CADÚNICO 

Desclassificado 

1ª etapa 

14. Pedro Correa De Oliveira Não é o responsável 
familiar do CADÚNICO 

Desclassificado 

1ª etapa 

15. Pedro Ferreira Dos Santos Não é o responsável 
familiar do CADÚNICO 

Desclassificado 

1ª etapa 

16. Rosangela Mendes Da Costa Não é a responsável 
familiar do CADÚNICO 

Desclassificado 

1ª etapa 

17. Sandra Mara Pimentel Marques CADÚNICO inválido Desclassificado 

1ª etapa 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA 

 

2. LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DA 2ª ETAPA 
 

Nº NOME Ordem de 

classificação 

Observações 

1. Larissa Ribeiro Pereira Nepomuceno 45 pontos CONTEMPLADO 

2. Marcia Terezinha Borges Da Cruz 40 pontos CONTEMPLADO 

3. Angelina Ribeiro Dos Santos Gomes 40 pontos CONTEMPLADO 

4. Gisele Cerino 38 pontos CONTEMPLADO 

5. Ivanir De Souza 37 pontos CONTEMPLADO 

6. Zélia Ferreira Da Cruz 34 pontos CONTEMPLADO 

7. Solange Aparecida Trindade Moreira 33 pontos CONTEMPLADO 

8. Rose Mara Dos Santos 33 pontos CONTEMPLADO 

9. Micheli Ribeiro Dos Santos 00 pontos DESCLASSIFICADO 

10. Josefa Inacio 33 pontos CONTEMPLADO 

11. Danieli Aparecida Godois 32 pontos CONTEMPLADO 

12. Ivandra Aparecida De Moraes 32 pontos Classificada 

13. Jessica Santos Trindade 31 pontos Classificada 

14. Terezinha Salete Da Silva 31 pontos Classificada 

15. Irene Terres Martins 30 pontos Classificada 

16. Daniele Regina Sitta 29 pontos Classificada 

17. Cristiane Martins 29 pontos Classificada 

18. Rita Dos Santos 29 pontos Classificada 

19. Silvana Da Silva Dos Santos 29 pontos Classificada 

20. Vera Lucia Monteiro Pereira 29 pontos Classificada 

21. Jandira Cavalheiro 29 pontos Classificada 

22. Rita De Cassia Horst 29 pontos Classificada 

23. Cleonice Dolberto 28 pontos Classificada 

24. Flavia Brugnarotto 28 pontos Classificada 

25. Dara Cristina Cordeiro 28 pontos Classificada 

26. Oranir Soares De Oliveira 28 pontos Classificada 

27. Sirlei Pereira Prestes 27 pontos Classificada 

28. Edimara De Oliveira 26 pontos Classificada 

29. Marines Vieira 25 pontos Classificada 

30. Nair Dos Santos Do Prado 24 pontos Classificada 

31. Almira Fatima Pereira Zenatti Vaz 23 pontos Classificada 

32. Raquel Marques Dos Santos Alves 23 pontos Classificada 

33. Vaninha Vieira Gomes 22 pontos Classificada 

34. Liamara Rossetto Magarinos 22 pontos Classificada 

35. Dirlei Terezinha Medeiros 22 pontos Classificada 

36. Neuza Da Silva Godoy 20 pontos Classificada 

37. Olivia Grosskhaus Da Cruz 19 pontos Classificada 

38. Elena De Lima Dos Santos 18 pontos Classificada 

39. Soleni Aparecida Freitas Maia 17 pontos Classificada 

40. Jucimara Aparecida De Oliveira 17 pontos Classificada 

41. Inaiara De Campos Silvestre Da Paz 17 pontos Classificada 

42. Eliza Ribeiro De Melo Cabral Ferreira 10 pontos Classificada 

 

2.1. CLASSIFICAÇÃO FINAL  PÚBLICO MASCULINO 

 

01. Sady Coronetti 22 pontos Classificada 

02. Marcelino Lopes Pimentel 22 pontos Classificada 

03. Luiz Da Rosa 22 pontos Classificado 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA 

 

04. Luciano Pacheco 22 pontos Classificado 

05. Gentil Laureano 19 pontos Classificada 

2.2. DESCLASSIFICADOS DA 2ª ETAPA 
 

Nº NOME OBSERCAÇÕES  

1. Ana Maria Da Cruz Narciso Cadastro Único faltando integrante Desclassificada 

2. Cleunice Pereira Dos Dantos Falta integrante da família no 

Cadúnico 

Desclassificada 

3. Elieser Dos Santos De Lara Não comprovou item 13 Desclassificada 

4. Elisiane Caetano Da Rosa Não comprovou item 13 Desclassificada 

5. Etelvina Fernandes Da Silva Não entregou item 5 Desclassificada 

6. Evandro Ramilio Não comprovou item 14 Desclassificado 

7. Evoni Campanha Não comprovou item 13 Desclassificada 

8. Gabriel Willian Da Silva Não comprovou item 13 Desclassificado 

9. Geisa Kauane Pereira Barbosa 

Fornari 

Não comprovou 8/13 Desclassificada 

10. Gilvana Trindade Não comprovou itens 8/13 Desclassificada 
11. Jaqueline Roque Deverling Não comprovou item 8 Desclassificada 

12. Josiani Valentini Não comprovou item 13 Desclassificada 

13. Leticia De Lourdes Alves Não comprovou item 14 Desclassificada 

14. Loreci De Oliveira Lopes De 

Andrade 

Faltou documentos de membros 

familiares 

Desclassificada 

15. Luciane Dos Santos Domicílio eleitoral fora do 
município de Ponte Serrada 

Desclassificada 

16. Marilise De Oliveirada Silva Certidão Negativa Positiva Desclassificada 

17. Miguel Andreghetto Não comprovou item 13 Desclassificado 

18. Natalia Aparecida Krassuski Não comprovou item 12 Desclassificada 

19. Oberto Mendes Moreira Não comprovou itens 8/9/10/13 Desclassificado 

20. Regiane Terezinha Da Costa Composição familiar 

irregular 

Desclassificada 

21. Rosileia Fatima Varela Alves 

Calefes 

Não comprovou itens 3/8 Desclassificada 

22. Salete Maria Franzen Não comprovou itens 3 e 8 Desclassificada 

23. Sandra Da Silva Reis Dias Não comprovou item 8 Desclassificada 

24. Sandra Mara Linden Não comprovou item 13 Desclassificada 

25. Sebastiana Dos Santos Johan Não comprovou domicilio 

eleitoral de membro 

Desclassificada 

26. Simoni Lopes Da Silva Não comprovou itens 8 e 13 Desclassificada 

27. Solange Ribeiro Dos Santos Não comprovou item 13 Desclassificada 

28. Suzana Aparecida Pino Gomes Não comprovou itens 8 e 13 Desclassificada 
29. Taimara Cristina De Lima Faltou negativa Desclassificada 

30. Tatiane Dos Santos Não comprovou item 13 Desclassificada 

31. Valdemir Teles Não é a responsável 

familiar do CADÚNICO Mantida 

a decisão 

Desclassificado 

32. Valter Da Silva Não comprovou item13 Desclassificado 

33. Viviane Vieira Não comprovou item 13 Desclassificada 

34. Lucinda Siqueira Vieira Não comprovou itens 1 e 2 de 

membro familiar 

Desclassificada 

 

 

 

 

 



ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA 

 

 

 

 

2.3.DESCLASSIFICADOS – 2ª ETAPA 
 

 

 

N° NOME OBSERVAÇÕES  

1. Ana Paula De Jesus Não entregou documentação Desclassificada 

2. Ana Paula De Miranda Não entregou documentação Desclassificada 

3. Ana Paula Pereira Não entregou documentação Desclassificada 

4. Beatriz Da Silva Não entregou documentação Desclassificada 

5. Delires Goreti Carvalho Não entregou documentação Desclassificada 

6. Francieli Moreira Guedes Não entregou documentação Desclassificada 

7. Gilvana Pires Nunes Não entregou documentação Desclassificada 

8. Irena Fernandes Da Silva Não entregou documentação Desclassificada 

9. Jessica Aguilheira De Oliveira Não entregou documentação Desclassificada 

10. Josselaine Aparecida Maia Não entregou documentação Desclassificada 

11. Jovino Vieira Não entregou documentação Desclassificado 

12. Leocira Aparecida De Oliveira Não entregou documentação Desclassificada 

13. Lucilene Dos Santos Não entregou documentação Desclassificada 

14. Luiz Euclides Oliveira Não entregou documentação Desclassificada 

15. Margarete De Ramos Não entregou documentação Desclassificada 

16. Marivania Aparecida Ribeiro Não entregou documentação Desclassificada 

17. Marli Nunes De Carvalho Não entregou documentação Desclassificada 

18. Patricia Cordeiro Não entregou documentação Desclassificada 

19. Rosa Maria Ferreira Morais Não entregou documentação Desclassificada 

20. Rosana Dos Passos Não entregou documentação Desclassificada 

21. Roseli Cabral De Oliveira Não entregou documentação Desclassificada 

22. Roseli Sutil Não entregou documentação Desclassificada 

23. Rosicleia Alves Não entregou documentação Desclassificada 

24. Rosinha De Lourdes Dos Santos Não entregou documentação Desclassificada 

25. Sandra Johan Não entregou documentação Desclassificada 

26. Sebastião De Lima Não entregou documentação Desclassificada 

27. Taiane Borges Do Amaral Não entregou documentação Desclassificada 

28. Terezinha Silva De Oliveira Não entregou documentação Desclassificada 

 

 

Ponte Serrada, 12 de junho de 2024. 

 

 

 
CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNCIPAL DE INTERESSE SOCIAL 

 

 

 

 

Registre-se e publique-se 


		2024-06-17T17:15:06+0000




